РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVI СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03 августа 2016 года                                                                                          №  2
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Шуйское сельское поселение»

В целях приведения Устава Шуйского сельского поселения, принятого решением XXIV сессии II созыва Совета Шуйского сельского поселения от 21.11.2011 № 2 (далее - Устав), в соответствие с действующим законодательством  Совет Шуйского сельского поселения решил:

1.  Пункт 2 части 1 статьи 52 Устава изложить в следующей редакции:

«2) совершения Главой Шуйского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава Шуйского сельского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

2. Главе Шуйского сельского поселения направить вносимые изменения и дополнения в Устав  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Шуйского сельского поселения

Н.С. Романовский
Глава Шуйского сельского поселения

          А.В. Соколова